
PORTARIA Nº 093/2024/SMA
DE 12 DE ABRIL DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Decreto nº 6930 de 14 de abril de 2023, em conformidade com a Lei Complementar nº
60 de 28 de fevereiro de 2013.

RESOLVE

Art. 1º – Conceder Licença Prêmio, conforme o Art.  99 da Lei Municipal nº 168/2003 do
Estatuto dos Servidores Municipais do Município De Fazenda Rio Grande, aos servidores
relacionados no Anexo I desta portaria;

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 12 de abril de 2024.

JOSÉ ANTONIO DASENBROCK JUNIOR

Secretário Municipal de Administração

Decreto 6930/2023

PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW

Diretora de Área - SMA

Decreto 6244/2022

_______________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

Súmula: “Concessão de Licença 
Prêmio a servidores do Município 
de Fazenda Rio Grande, conforme 
especifica”.

: Publicado no Diário "": 
: Oficial Eletrônico : 
: Nº070/2024 - Data: de 19 : 
: de abril de 2024. : , __________________ _ 

8 1 Documento assinado digitalmente - P84-9KK-5D7-43K 
NoPapec Acesse verificador.betha.cloud e insira o código acima. 

PREFEITURA DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 



ANEXO I – PORTARIA 093/2024 - SMA

PROTOCOLO MATRÍCULA SERVIDOR CARGO PERÍODO SECRETARIA

2566/2024 349101 ANA LUCIA PICHORIM
AUXILIAR DE

ENFERMAGEM
01/05/2024 À 31/05/2024 SMS

16275/2024
349716
351589

ANGELA MADALENA ALVES DOS
SANTOS

PROFESSOR – 20 HORAS

19/09/2024 À 17/12/2024
18/12/2024 À 18/03/2025
19/03/2025 À 17/04/2025

SME

13838/2024
283901 ELIZANE APARECIDA VIEIRA

PADILHA
AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
25/09/2024 à 23/12/2024 SME

46058/2025 352001
FRANCISLAINE ANDRE PONTES

OLIVEIRA
AUXILIAR DE SAÚDE

BUCAL

01/07/2024 À 31/07/2024
01/02/2025 À 02/03/2025
01/07/2025 À 31/07/2025

SMS

46701/2023 349279
JOANICE DO ROCIO RIBAS

CORDEIRO PEREIRA
AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
15/04/2024 À 14/05/2024
01/07/2024 À 31/07/2024

SMS

9687/2024 353082 LEONI TEREZINHA HOFFMANN PROFESSOR – 20 HORAS 01/08/2024 À 31/10/2024 SME

12778/2024 183101
LUIZ ANTONIO ALCANTARA

MADUREIRA
CIRURGIÃO DENTISTA

06/05/2024 À 04/06/2024
05/06/2024 À 04/07/2024
03/03/2025 À 01/04/2025

SMS

2180/2024 351225 MARJURIE NOWICKI DE ANDRADE
ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO
01/09/2024 À 30/11/2024 PGM

6863/2024 48701
OSVALDO CARDOSO DOS

SANTOS
GUARDIÃO

03/06/2024 À 02/07/2024
01/08/2024 À 31/08/2024
01/10/2024 À 31/10/2024

SMS

13786/2024 352090
PRISCILA CASTRO FERREIRA

SILVA
FONOAUDIOLÓGO

03/06/2024 À 02/07/2024
05/08/2024 À 03/09/2024
04/09/2024 À 03/10/2024

SMS

10989/2024 118401 SIRLEI APARECIDA DUARTE PROFESSOR – 20 HORAS
13/06/2024 À 27/08/2024
28/08/2024 À 26/09/2024
27/09/2024 À 25/12/2024

SME

9130/2024 352812 SOLANGE TERESINHA CUNHA
AUXILIAR DE SERVIÇOS

GERAIS
11/09/2024 Á 09/12/2024 SME

11165/2024 108001
SUELI APARECIDA DA SILVA

PEREIRA
PROFESSOR – 20 HORAS

10/08/2024 À 07/11/2024
08/11/2024 À 06/02/2025
07/02/2025 À 08/03/2025
09/03/2025 À 06/06/2025

SME

_______________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-85008 1 Documento assinado digitalmente - P84-9KK-5D7-43K 

NoPapec Acesse verificador.betha.cloud e insira o código acima. 

PREFEITURA DE 

FAZENDA 
RIO GRANDE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO 


